ANO I • EDIÇÃO N° 035 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO N.º 062/2021, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 .. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
011/2021 ...................................................................... 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 062/2021, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

“Estabelece feriado e ponto facultativo nos dias que
especifica e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto na Lei Orgânica do Município de Abreulândia - TO.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica estabelecido feriado e ponto facultativo com a
suspensão das atividades administrativas nas repartições
públicas Municipais, nas datas a seguir especificadas:

04 de outubro – Ponto Facultativo
05 de outubro - Criação do Estado do Tocantins (Feriado
Estadual Lei nº 098/89)
11 de outubro - Ponto Facultativo
12 de outubro - Dia da Padroeira, Nossa Senhora Aparecida
(Feriado Nacional de acordo com a Lei 6.802/80)

Art. 2º - Os serviços, por sua natureza, considerados essenciais,
não sofrerão qualquer interrupção na sua prestação, devendo
ser assegurado o pleno atendimento à população.

Parágrafo único: Atos dos Senhores Secretários (as) Municipais
disciplinarão a adoção do ponto facultativo, estipulando as
medidas necessárias para garantir a prestação dos serviços
considerados essenciais.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do
Tocantins, 01 do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e
um (2021).

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2021

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, os procedimentos licitatórios
abaixo mencionados, os editais e seus respectivos anexos
estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no
endereço retro mencionado e pelo
site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais informações estarão
disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 ou pelo e-
mail: cplabreulandia2021@gmail.com PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 011/2021, Constitui da presente licitação, Tipo Menor
Preço Por Item, Objetivando a Futuras aquisição de material de
consumo, limpeza, higiene, Copa e cozinha, para atender a
demanda do Fundo Municipal de Saúde, No Sistema Registro
de Preço (SRP), Data da abertura da sessão: 19/10/2021.
Horário: 08hs00min. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2021,
Constitui da presente licitação, Tipo Menor Preço Por Item,
Objetivando a Futuras aquisição de material de consumo,
gêneros alimentícios, para atender a demanda do Fundo
Municipal de Saúde, No Sistema Registro de Preço (SRP), Data
da abertura da sessão: 19/10/2021. Horário: 13hs00min.

Edna Lourença Arruda Cunha
Pregoeira

ATOS DO PODER EXECUTIVO

                                                                                                                                                      Edição nº  35

Ano I • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021          Abreulândia - TO, sexta-feira, 01 de outubro de 2021.

mailto:cplabreulandia2021@gmail.com

	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	DECRETO N.º 062/2021, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

	licitação, contratos e convênios
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2021

		2021-10-01T16:48:48-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180